
Caderno Integrante da Edição nº 8309
Pato Branco, 17 de janeiro de 2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PREVIA 

Á COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO E PRODUCAO AGROPECUARIA- 
CODEPA torna público que irá requerer do Instituto Água e Terra - IAT, a Licença Previa – 
LP, para uma unidade de Armazenamento de Produtos Agrotóxicos, seus componentes e afins, 
a ser implantado na estrada principal – Pinho Fleck – Gleba 02 do Quinhão 07 da Fazenda São 
Martinho, área rural de Honório Serpa/PR. 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

ROTTA E SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA torna público que RECEBEU do 

Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para Reforma de Pneumáticos Usados 

a ser implantada na Via Lateral Dórico Tartari, 5880, Fundos, no Bairro Fraron, CEP: 

85503-325 em Pato Branco-PR. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 

ROTTA E SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA torna público que IRÁ 

REQUERER ao Instituto Água e Terra, a Licença de Operação para Reforma de 

Pneumáticos Usados a ser implantada na Via Lateral Dórico Tartari, 5880, Fundos, 

no Bairro Fraron, CEP: 85503-325 em Pato Branco-PR. 

 

 

 

 

 

 

 
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 

SIMPLIFICADA 

RECICLO ASSOCIAÇÃO HONORIO SERPA DE RECICLADORES, 
torna público que irá requerer junto ao IAT a Licença Ambiental Simplificada, 
para a atividade de transportadora de cargas em geral e de resíduos, a ser 
instalada no sitio Linha coronel vivida s/n, no município de Honório Serpa/Pr.  
 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA DE 
AMPLIAÇÃO 

F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA, torna público que irá 
requerer junto ao IAT a Licença prévia de ampliação, para usina de produção de 
concreto, instalada na Rodovia Br 158 – estrada para São Brás, Pato Branco/Pr. 

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL 

COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL - CNPJ 76.098.219/0059-53 torna 
público que irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para corte de 622,90 M² DE 
SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE TREVO DE ACESSO 
DA UNIDADE na RODOVIA PR 918 - KM 07 - ÁREA RURAL - CIDADE DE BOM 
SUCESSO DO SUL/PR.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

      

 

PORTARIA 12/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Palmas, Estado do Paraná, 
Vereador Marcos Antonio da Silva Gomes, no uso de suas atribuições 
regimentais, conferidas pelo artigo 30º, inciso II e XVI, do Regimento Interno e 
do artigo 36, inciso II e XVI da Lei Orgânica Municipal, combinado com artigo 37, 
inciso II, parte final da Carta Magna e Lei Municipal nº 2213/14, resolve: 

 

     NOMEAR 

 

Solange Galiotto, portadora da cédula de identidade civil nº 10.613.584-3 
SSP/PR, inscrita no CPF sob nº 077.220.859-03, para exercer o cargo de 
Assessoria Parlamentar da Câmara Municipal de Palmas, Estado do Paraná, 
com vencimento do símbolo CC 03. 

           Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

           Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Palmas, 16 de janeiro 
de 2023. 

 

 

 

Marcos Antonio da Silva Gomes 

Presidente do Legislativo Municipal 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2023 - CONTRATO Nº 151/2022 GP. INEXIGIBILIDADE 
Nº 51/2022 – PROCESSO N. 205/2022. PARTES: Município de Pato Branco Clínica do Aparelho Digestivo 
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de Média e Alta Complexidades Ambulatorial nos grupos: Grupo 02 - 
Finalidade Diagnóstica: Procedimentos de Coleta de Material, Endoscopias e Métodos de Diagnóstico em 
Especialidades e Procedimentos Municipais – Diagnose; Grupo 03 – Finalidade Clínica: Procedimentos de 
Consultas/Acompanhamentos/Atendimentos, Fisioterapias e Outras Especialidades – Tratamento de Pele e 
Tecidos Subcutâneos e Procedimentos Municipais – Clínicos; Grupo 04 – Finalidade Cirúrgica: 
Procedimentos de Pequenas Cirurgias e Cirurgias de Pele, Tecidos Cutâneos e Mucosas, Aparelho da Visão, 
Aparelho Geniturinário, Anestesias e Procedimentos Municipais – Cirúrgicos, com valores constantes da 
Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS (SIGTAP), para atendimento aos usuários do 
Sistema Único de Saúde – SUS, residentes no Município de Pato Branco, bem como aos usuários 
referenciados por meio de pactuações firmadas com a Secretaria Municipal da Saúde de Pato Branco. 
ADITAMENTO: VALOR: R$ 56.064,00 as partes pactuam a ampliação dos quantitativos, dentro da 
margem legal do valor do contrato, para o lote 1 item 3. Permanecem em plena vigência todas as demais 
cláusulas e condições que não conflitem com o presente Termo. Pato Branco, 12 de janeiro de 2023. Robson 
Cantu - Prefeito. Pedro Soveral Bortot – Representante Legal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 PROCESSO Nº 05/2023 - PROTOCOLO Nº 
13.066/2022.  CONTRATANTE: Município De Pato Branco – CNPJ: 76.995.448/0001-54. CONTRATADA: L3 
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.571.789/0001-94. OBJETO: Execução de ensaio de 
percolação do solo in situ, conforme especificações técnicas da NBR 13.969/07, no terreno onde será construído o 
Condomínio do Idoso, localizado no Lote 03 da Quadra 1898, no Bairro Santo Antônio, Município de Pato Branco, 
atendendo às necessidades da Secretaria de Assistência Social. VALOR: R$2.100,00. DATA: 12 de Janeiro de 2023. 
Luana Varaschim Perin - Secretária Municipal de Assistência Social. Robson Cantu - Prefeito.   

 
 
 

 
 

Departamento de  
Rubrica ___________ 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 05/2022 PROCESSO N.º 74/2022 
OBJETO: o credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas do ramo de engenharia, arquitetura ou imobiliária, para elaboração de avaliação imobiliária e para a elaboração de laudo/parecer técnico de avaliação 
mercadológica, para fins de instruir essa administração nos processos de compra, venda, permuta aluguel e concessão de direito real de uso que envolva imóveis localizados na área de abrangência do Município 
de Pato Branco, para os proponentes: Camila Sypriany Frare – Avaliart inscrita no CNPJ nº 32.807.594/0001-33; E. De Jesus Leite Imóveis – EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.131.474/0001-10; Imobiliária 
Trento Ltda, inscrita no CNPJ nº 13.686.789/0001-28; Lenecir Rita, inscrita no CPF nº 039.742.649-65; Maria Eugênia Merlin Pastorello, inscrita no CPF nº 061.142.639-01; Sydney Della Justina, inscrito no 
CPF nº 856.210.999-15; Volpiano Marin Projetos e Execuções Ltda, inscrito no CNPJ nº 45.789.139/0001-02, para os itens constantes no Anexo I da Ata de Abertura de Envelopes de Proposta do Chamamento 
nº 05/2022. Pato Branco, 16 de Janeiro de 2023. Robson Cantu - PREFEITO. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 116/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2022 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.552/0001-13, em 

conformidade com os Decretos Municipais nº 122/2014 e nº 087/2020 e alterações, com a Lei Federal nº 

10.520/2002, TORNA PÚBLICO, a realização da REABERTURA do procedimento de licitação, na 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO  POR ITEM, tendo por objeto a 

formação de REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, de acordo com as especificações que 

constam no Anexo I, Termo de Referência do Edital, encerrando-se o prazo para protocolar a entrega do(s) 

envelope(s) de PROPOSTA DE PREÇOS e do(s) envelope(s) de DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no 

dia 30 de janeiro de 2023, às 08:30horas, com DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da(s) 

proposta(s) prevista para o dia 30 de janeiro de 2023, às 09:00horas. Os interessados, em participar do 

presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no 

endereço eletrônico www.marquinho.pr.gov.br, a partir das 08:00horas, do dia 17 de janeiro de 2023. 

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de 

Licitação, sito a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho, Estado do Paraná, ou pelo 

e-mail marquinho.licitacao@gmail.com, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3648-1102. 

 

Marquinho/Pr, em 16 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
AVISO  DE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

OBJETO: Implantação de registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de impressão digital, 
plotagem e digitalização de plantas e projetos de arquitetura e engenharia e confecção de placas de inauguração, 
em atendimento às necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal, conforme 
condições e demais especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 1.429.370,60.  
DATA DE ABERTURA: 01 de fevereiro de 2023, às 09h00min, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras. 
O Edital pode ser obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - https://www.gov.br/compras. Demais informações pelo e-
mail: licita2@patobranco.pr.gov.br. Pregoeira – Naudieri Provensi. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2023. DISPENSA 01/2023 - PROCESSO N° 05/2023. PARTES: 
Município de Pato Branco, CNPJ Nº 76.995.448/0001-54 e L3 ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 10.571.789/0001-94. OBJETO: Execução de ensaio de percolação do solo in situ, 
conforme especificações técnicas da NBR 13.969/07, no terreno onde será construído o Condomínio do 
Idoso, localizado no Lote 03 da Quadra 1898, no Bairro Santo Antônio, Município de Pato Branco, 
atendendo às necessidades da Secretaria de Assistência Social.VALOR TOTAL: R$2.100,00. Pato 
Branco, 12 de Janeiro de 2023. João Luiz Villas Boas Lemes – Representante Legal. Robson Cantu – 
Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Tecnokap Comércio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.605.776/0001-17 e Inscrição Estadual sob o nº 119002019111, doravante designada 
DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para 
futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão 
utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 128 TAPETE CAPACHO -  30 UND 198,99 5.969,70 KAPAZI 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 5.969,70 (Cinco mil novecentos e sessenta e nove reais e 
setenta centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá 
validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE 
ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, 
deverão ser entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo 
máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 
(trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. 
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 
de Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: SJ Comércio de Utilidades - Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.614.788/0001-80 e Inscrição Estadual sob o nº 00110078180067, doravante designada 
DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para 
futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão 
utilizados pelos diversos departamentos municipais. 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 

1 163 CONJUNTO DE POTES -  38 UND 18,98 721,24 ERCAPLAST 
1 164 COPO DE VIDRO -  85 UND 1,88 159,80 NADIR 
1 165 ESCORREDOR DE 

ARROZ -  
14 UND 6,00 84,00 ERCAPLAST 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 965,04 (Novecentos e sessenta e cinco reais e quatro 
centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por 
até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E 
CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, deverão ser 
entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 
(vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. GESTOR 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 de 
Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
PARECER   E   ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2022 

DATA: 21/11/22 ABERTURA: 07/12/22         PROPOSTAS ATÉ: 08:00          DISPUTA: 10:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE DOS PROFESSORES DA UNICENTRO; conforme 
discriminado no objeto do presente edital. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2022 
DATA: 21/11/22 ABERTURA: 07/12/22         PROPOSTAS ATÉ: 08:00          DISPUTA: 10:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE DOS PROFESSORES DA UNICENTRO; conforme 
discriminado no objeto do presente edital. 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 



   DIÁRIO DO SUDOESTE
                   17 de janeiro de 2023PUBLICAÇÕES LEGAISB2

 Edição nº 8309

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Siprolimp – Simionato Produtos de Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.340.608/0001-89 e Inscrição Estadual sob o nº 9026821980, doravante 
designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO 
para futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que 
serão utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 1 ÁCIDO P/ LIMPEZA 

DO CALÇADÃO –  
1105 LT 4,00 4.420,00 SIPROLIMP 

1 3 ÁLCOOL EM GEL 
PARA MÃO -  

940 UND 4,10 3.854,00 SIPROLIMP 

1 9 AMACIANTE -  615 Gal 9,46 5.817,90 SIPROLIMP 
1 18 CERA LÍQUIDA -  190 UND 4,49 853,10 SIPROLIMP 
1 28 DESINFETANTE -  730 UND 6,00 4.380,00 SIPROLIMP 
1 47 INTERCAP – 500 Gal 16,60 8.300,00 SIPROLIMP 
1 48 KIT MOP DE 

LIMPEZA -  
57 UND 120,00 6.840,00 NOBRE 

GOEDERT 
1 49 LIMPA VIDRO -  475 LT 2,82 1.339,50 SIPROLIMP 
1 98 SABÃO EM PEDRA 

-  
700 UND 4,00 2.800,00 SIPROLIMP 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 38.604,50 (Trinta e oito mil seiscentos e quatro reais e 
cinquenta centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá 
validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE 
ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, 
deverão ser entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo 
máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 
(trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. 
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 
de Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Santana Werneck Comercial Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.186.469/0001-83 e Inscrição Estadual sob o nº 0014299080068, doravante designada 
DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para 
futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão 
utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 155 CANECA DE PORCELANA -   228 UND 11,00 2.508,00 BV 
1 197 PRATO DE VIDRO -  85 UND 5,50 467,50 NADIR 
1 225 PANELA DE PRESSÃO 15 

LITROS -  
5 UND 350,00 1.750,00 EIRILAR 

1 226 PANELA DE PRESSÃO 20 
LITROS -  

5 UND 429,00 2.145,00 EIRILAR 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 6.870,50 (Seis mil oitocentos e setenta reais e cinquenta 
centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por 
até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E 
CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, deverão ser 
entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 
(vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. GESTOR 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 de 
Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Otis Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 47.641.174/0001-05 
e Inscrição Estadual sob o nº 9096141391, doravante designada DETENTORA DA ATA. 
DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de 
materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão utilizados pelos diversos 
departamentos municipais. 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 

1 16 CAIXAS DE FÓSFORO -  131 CX 3,15 412,65 BILLA 
1 41 FILTRO PARA CAFÉ  490 CX 4,36 2.136,40 BRIGITA 
1 63 NAFTALINA -  190 PCT 1,41 267,90 CARDIGOS 
1 65 ÓLEO DE PEROBA -  90 UND 11,86 1.067,40 KING 
1 68 PALHA DE AÇO -  95 UND 1,36 129,20 RAMAR 
1 69 PALITO DE DENTE – 110 CX 0,71 78,10 GINA 
1 115 SILICONE EM GEL -  140 UND 12,29 1.720,60 CENTRAL 

SUL 
1 138 ABRIDOR DE 

RECIPIENTES -  
35 UND 2,89 101,15 CARDIGOS 

1 139 ACENDEDOR TIPO 
MECÂNICO (ISQUEIRO) 
-  

37 UND 6,29 232,73 BIC 

1 177 GARRAFA TÉRMICA -  29 UND 25,55 740,95 LINITERM 
1 219 SACOLA PLÁSTICA - 30 UND 26,99 809,70 ORLEPLAST 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 7.696,78 (Sete mil seiscentos e noventa e seis reais e 
setenta e oito centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá 
validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE 
ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, 
deverão ser entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo 
máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 
(trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. 
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 
de Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Novo Horizonte Comércio de Produtos e Acessórios de Limpeza 
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 34.034.228/0001-14 e Inscrição Estadual sob o nº isento, 
doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO 
DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e 
cozinha, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 6 ÁLCOOL PERFUMADO -  590 LT 3,75 2.212,50 SUPER 

VALE 
1 33 ESCOVA PARA ROUPA EM 

PLÁSTICO -  
120 UND 2,30 276,00 GAUCHA 

1 85 PEDRA PARA VASO -  290 UND 1,00 290,00 SANY 
1 87 QUEROSENE 

DESODORIZADA 
170 UND 16,50 2.805,00 ARARAS 

1 93 RODO DE E.V.A. 40 CM -  157 UND 5,45 855,65 GAUCHA 
1 199 PRATO DESCARTÁVEL DE 

POLIESTIRENO -  
85 UND 1,87 158,95 DUDIGO 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 6.598,10 (Seis mil quinhentos e noventa e oito reais e dez 
centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por 
até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E 
CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, deverão ser 
entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 
(vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. GESTOR 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 de 
Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 3369/2022, CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA EDIMAR LOPES CORDEIRO 
– ME, CNPJ/MF sob o nº 16.513.464/0001 – 31, objeto a contratação de empresa especializada na 
fabricação e instalação de estruturas em aço treliçado a serem utilizadas na ornamentação natalina do 
Município de Itapejara D’Oeste - PR, conforme especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão 
Eletrônico Nº 104/2022, de acordo com o parecer técnico, solicitando aditivo devido a alterações no projeto 
que se fizeram necessários e o orçamento apresentado pela empresa, fica alterado o valor contratual, 
passando de R$ 17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos reais), para R$ 20.740,00 (vinte mil, setecentos e 
quarenta reais), sendo um acréscimo de 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais), equivalente a 16,50 
%(dezesseis vírgula cinquenta por cento) sobre o valor do contrato, conforme a justificativa do executivo 
municipal e em conformidade com o previsto na Lei nº 8.666/93. Itapejara D’Oeste, 19 (dezenove) de 
dezembro de 2022. 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE 
ENGENHARIA CIVIL Nº 3055/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA 
D’OESTE E A EMPRESA DE LARA & DE LARA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA – 
ME, CNPJ sob nº 32.913.003/0001 - 02, objeto contratação, empreitada global, de empresa especializada 
na prestação de serviços de obras de Engenharia Civil com a finalidade de executar pavimentação poliédrica 
com pedras irregulares em trechos localizados na Zona Rural do Município de Itapejara D’Oeste - PR, 
conforme Convênio firmado entre o Município de Itapejara D’Oeste e o Governo do Estado do Paraná 
através da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, conforme projetos e memoriais 
descritivos, e de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital de Tomada de 
Preços nº 013/2021, fica alterado o valor contratual do lote 01, passando o valor de R$ 1.044.550,85 (Hum 
milhão, quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos), para R$ 1.085.381,65 
(um milhão, oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos), representando 
6,47% (seis vírgula quarenta e sete por cento), do valor remanescente do contrato, referente ao IPCA dos 
últimos 12 meses, conforme solicitação da empresa, parecer técnico, emitido pelo Departamento Municipal 
de Urbanismo, parecer jurídico e justificativa do Executivo Municipal, e de acordo com o Art. 65 da Lei nº 
8666/93.  Itapejara D’Oeste, 19 (dezenove) de dezembro de 2022. 
 

Município de Itapejara D’Oeste 
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar  
DECRETO Nº 010/2023 
DATA: 13.01.2023 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 

  

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 004/2022 
A Comissão de Licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Concorrência nº 004/2022, 
que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes: 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA R$ 2.150.226,34 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a Comissão de Licitação dará 
vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

Itapejara D’Oeste – PR, 16 (dezesseis) de Janeiro de 2023. 
 
                      Presidente da Comissão: _______________________________ 
                      Membros da Comissão:  _______________________________ 
                                                            _______________________________ 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Multisul Comércio e Distribuição Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.811.487/0001-71 e Inscrição Estadual sob o nº 0390154482, doravante designada 
DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para 
futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão 
utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 7 ALGODÃO 

HIDRÓFILO -  
712 UND 2,38 1.694,56 COTTON 

1 34 ESCOVA PARA 
VASO -  

135 UND 4,73 638,55 LET 

1 143 BACIA - em 
plástico 10 litros.  

43 UND 7,44 319,92 ARQPLAST 

1 224 "SABONETE 
LÍQUIDO 
INFANTIL -  

150 UND 12,27 1.840,50 SKALINA 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 4.493,53 (Quatro mil quatrocentos e noventa e três reais e 
cinquenta e três centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata 
terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE 
ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, 
deverão ser entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo 
máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 
(trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. 
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 
de Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: M.L. Comércio e Representações Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
44.651.148/0001-61 e Inscrição Estadual sob o nº 0330022989, doravante designada 
DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para 
futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão 
utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 70 PANO PARA CHÃO -  215 UND 7,95 1.709,25 SAGGA 
1 71 PANO PARA LIMPEZA -   175 UND 4,95 866,25 MARTINS 
1 72 PANO PARA LIMPEZA -  190 UND 4,30 817,00 MARTINS 
1 73 PANO PARA LIMPEZA -  175 UND 8,15 1.426,25 MARTINS 
1 74 PANO PARA LIMPEZA -  190 UND 9,40 1.786,00 MARTINS 
1 75 PANO PARA LIMPEZA -  190 UND 24,80 4.712,00 MARTINS 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 11.316,75 (Onze mil trezentos e dezesseis reais e setenta e 
cinco centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá 
validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE 
ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, 
deverão ser entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo 
máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 
(trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. 
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 
de Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Mang Foods Distribuidora Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
47.669.925/0001-93 e Inscrição Estadual sob o nº 9096173161, doravante designada 
DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para 
futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão 
utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 4 ÁLCOOL EM GEL PARA 

SUPERFÍCIES  
700 UND 4,40 3.080,00 SUPER LAR 

1 5 ÁLCOOL ETÍLICO  1030 LT 6,45 6.643,50 SUPER LAR 
1 22 COPO DESCARTÁVEL  65 CX 93,89 6.102,85 IBRAS 
1 23 CORDA PARA VARAL 10M  110 UND 2,63 289,30 IBRAS 
1 29 DESODORISADOR DE 

AMBIENTE  
435 UND 7,05 3.066,75 ULTRA 

FRESH 
1 30 DETERGENTE  600 Gal 9,75 5.850,00 SUPER LAR 
1 31 DETERGENTE DE USO GERAL  675 UND 1,40 945,00 SUPER LAR 
1 32 DISPENSER PARA COPO 

DESCARTÁVEL DE 180 ML  
72 UND 28,99 2.087,28 NOBRE 

1 35 ESPONJA DE AÇO INOX  250 UND 1,78 445,00 NOBRE 
1 46 INSETICIDA AEROSSOL  290 UND 6,85 1.986,50 STRAK 
1 50 LIMPADOR DE USO GERAL  600 UND 1,55 930,00 SUPER LAR 
1 51 LIMPEZA GERAL  665 UND 1,50 997,50 SUPER LAR 
1 52 LIXA FINA P100  50 UND 1,99 99,50 NORTON 
1 60 LUVA DE BORRACHA  860 Par 2,85 2.451,00 NOBRE 
1 61 LUVA DE PROCEDIMENTO: 

CIRÚRGICO 
356 CX 12,99 4.624,44 NOBRE 

1 64 ÓLEO DE MÁQUINA  55 UND 5,00 275,00 SINGER 
1 80 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA 

SIMPLES  
400 Far 37,16 14.864,00 SURIUS 

1 112 SACOLA PLÁSTICA  71 UND 70,00 4.970,00 DICIPLAN 
1 117 SUPORTE PARA PAPEL INTER 

FOLHADO  
59 UND 20,00 1.180,00 NOBRE 

1 118 SUPORTE PARA ROLO DE 
PAPEL HIGIÊNICO  

39 UND 20,00 780,00 NOBRE 

1 119 SUPORTE PARA SABONETE 
LÍQUIDO  

60 UND 19,83 1.189,80 NOBRE 

1 120 TOALHA HIGIÊNICA  160 UND 7,39 1.182,40 FLABOM 
1 122 TOALHA PARA LIMPEZA  205 UND 4,49 920,45 FLABOM 
1 123 TOALHA PARA LOUÇA  235 UND 2,69 632,15 FLABOM 
1 137 COPO DE ISOPOR 

DESCARTÁVEL TÉRMICO 200ML  
100 UND 209,98 20.998,00 COPOBRAS 

1 140 AÇUCAREIRO EM INOX  32 UND 13,99 447,68 DO CESAR 
1 141 ASSADEIRA  34 UND 35,00 1.190,00 DO CESAR 
1 142 ASSADEIRA  25 UND 35,00 875,00 DO CESAR 
1 144 BACIA  41 UND 8,20 336,20 ARQPLAST 
1 146 BANDEJA MÉDIA  39 UND 9,00 351,00 RISCHIOTTO 
1 148 CAÇAROLA  15 UND 65,00 975,00 DO CESAR 
1 149 CAÇAROLA  15 UND 110,00 1.650,00 DO CESAR 
1 157 CHALEIRA 5L  17 UND 70,00 1.190,00 BELMAR 
1 158 CHALEIRA  19 UND 29,50 560,50 BELMAR 
1 159 COADOR DE PANO 45 UND 6,00 270,00 FLABOM 
1 162 CONCHA DE AÇO INOXIDÁVEL  34 UND 17,00 578,00 DO CESAR 
1 166 ESCORREDOR DE LOUÇA  20 UND 35,00 700,00 DO CESAR 
1 167 ESCORREDOR DE MASSA 

ALIMENTÍCIA  
19 UND 25,00 475,00 DO CESAR 

1 169 FACA  35 UND 25,99 909,65 CATUAI 
1 170 FACA 35 UND 12,00 420,00 CATUAI 
1 174 FORMA  35 UND 19,99 699,65 DO CESAR 
1 178 JARRA  35 UND 9,99 349,65 JAGUAR 
1 179 JARRA EM VIDRO CAPACIDADE 

PARA 2 LITROS COM TAMPA 
46 UND 35,00 1.610,00 CATUAI 

1 180 JOGO DE COPOS  30 UND 15,00 450,00 CATUAI 
1 182 LEITEIRA EM ALUMÍNIO  21 UND 20,00 420,00 DO CESAR 
1 183 ORGANIZADOR DE GAVETAS 24 UND 13,99 335,76 CATUAI 
1 184 PANELA ALUMINIO 18L 14 UND 98,00 1.372,00 DO CESAR 
1 185 PANELA CAÇAROLA ALUMINIO 

BAIXA  25L 
14 UND 111,00 1.554,00 DO CESAR 

1 186 PANELA CAÇAROLA ALUMINIO 
BAIXA 20L 

16 UND 90,00 1.440,00 DO CESAR 

1 187 PANELA CAÇAROLA ALUMINIO 
BAIXA 8L  

16 UND 56,00 896,00 DO CESAR 

1 188 PANELA DE PRESSÃO  12 UND 200,00 2.400,00 DO CESAR 
1 189 PANELA DE PRESSÃO  11 UND 100,00 1.100,00 DO CESAR 
1 191 PENEIRA DE NYLON  19 UND 7,20 136,80 CATUAI 
1 192 PIPOQUEIRA ANTIADERENTE  12 UND 80,00 960,00 DO CESAR 
1 193 POTE  40 UND 4,50 180,00 RISCHIOTTO 
1 194 POTE  39 UND 8,50 331,50 RISCHIOTTO 
1 195 POTES VIDRO  37 UND 44,50 1.646,50 MARINEX 
1 196 POTES VIDRO  38 UND 60,00 2.280,00 MARINEX 
1 198 PRATO DE VIDRO  85 UND 5,49 466,65 NADIR 
1 200 RALADOR DE ALIMENTOS -   14 UND 17,00 238,00 DO CESAR 
1 201 SALADEIRA em vidro  6 UND 13,99 83,94 DO CESAR 
1 202 SALEIRO -  15 UND 7,00 105,00 DO CESAR 
1 203 TÁBUA PARA MANIPULAÇÃO -  25 UND 45,00 1.125,00 CATUAI 
1 204 TÁBUA PARA MANIPULAÇÃO -  5 UND 70,00 350,00 CATUAI 
1 206 COPO EM ACRILICO -  80 UND 6,00 480,00 CATUAI 
1 207 PRATO SOBREMESA -   60 UND 5,00 300,00 CATUAI 
1 208 POTE AÇÚCAR COM COLHER -  10 UND 30,00 300,00 PLASUTIL 
1 212 BANDEJA RETANGULAR INOX -  15 UND 50,00 750,00 DO CESAR 
1 215 RELÓGIO DE PAREDE - 26 cm  10 UND 40,00 400,00 CATUAI 
1 216 ASSADEIRA COM TAMPA 

RETANGULAR 2,9L -  
41 UND 60,00 2.460,00 MARINEX 

1 217 REFRATÁRIO VIDRO 
LASANHEIRA 5LT C/ TAMPA -  

30 UND 59,99 1.799,70 MARINEX 

1 218 LASANHEIRA DE VIDRO 
RETANGULAR 3,7L -  

15 UND 42,99 644,85 MARINEX 

1 220 BOTINA DE LIMPEZA 
HOSPITALAR CANO CURTO 
ANTI-DERAPANTE -  

100 UND 47,50 4.750,00 VULCABRAS 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 129.933,45 (Cento e vinte e nove mil novecentos e trinta e 
três reais e quarenta e cinco centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A 
presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO 
PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos objeto 
da presente licitação, deverão ser entregues, parceladamente. Os produtos deverão ser 
entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão 
efetuados em até 30 (trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 
921.951. 1064. 1089. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos 
Stanqueviski. Mariópolis, 13 de Janeiro de 2023. Município de Mariópolis. Mario Eduardo 
Lopes Paulek - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 60/2022. EMPRESA: Salomão Lopes de Meneses 
07505410830, inscrita no CNPJ sob o nº 28.792.531/0001-83 e Inscrição Estadual 
sob o nº 118.599.304-117, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO 
OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual 
aquisição de materiais de sinalização viária/trânsito e lixeiras diversas.  

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 60 Pedestal PVC, base de concreto, 

organizador de fila única kit com 
10 pedestais nas cores preta e 
amarela intercaladas, com 20m 
de corrente.  

10 UND 648,30 6.483,00 KTELI 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 6.483,00 (Seis mil Quatrocentos e oitenta e três 
reais). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade 
por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE 
ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser 
entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os 
pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 1001. 1186. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: Aline Ruthes. Mariópolis, 12 de Janeiro de 2023. Município de 
Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 
59/2022. EMPRESA: Roberto de Conto & Cia Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.449.927/0001-79 e Inscrição Estadual sob o nº isento, doravante designada 
DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para 
futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão 
utilizados pelos diversos departamentos municipais. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD. UN UNIT. TOTAL MARCA 
1 57 LIXEIRO 100 L -  41 UND 73,00 2.993,00 JAGUAR 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 2.993,00 (Dois mil novecentos e noventa e três reais). DA 
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) 
meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE 
RECEBIMENTO: Os produtos objeto da presente licitação, deverão ser entregues, 
parceladamente. Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. 
DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Despesa: 802. 885. 913. 921.951. 1064. 1089. GESTOR DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 13 de Janeiro de 2023. 
Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ. 
LEI Nº 3214, de 16 de janeiro de 2023. Súmula: Autoriza o Executivo Municipal firmar parcerias 
voluntárias com as Organizações da Sociedade Civil e dá outras providências. A publicação na íntegra dos 
atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ -
conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de 
julho de 2021.

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA 
DECRETO Nº 10/2023 
Prorroga licença, por motivo de doença em pessoa da família, 
à servidora PAOLA CAROLINE LAMMEL. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 43, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, considerando o protocolo nº 

49.710 e o parecer exarado pelo Departamento Jurídico. 

 
                                                       DECRETA: 

Art. 1º - Fica concedida a prorrogação de licença por motivo de 

doença em pessoa da família, a servidora PAOLA CAROLINE LAMMEL, pelo período de 90 (noventa) 

dias, com fundamento no Artigo 100 da Lei Municipal 1.240/1990, e suas alterações. 

 

Art. 2º - A licença de que trata o artigo antecedente terá seu início 

em 16/01/2023 findando em 15/04/2023, sendo que no dia útil seguinte deverá a servidora, 

impreterivelmente, apresentar-se para o exercício regular de suas funções. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE JANEIRO DE 2023. 

RAFAELA MARTINS LOSI 
   PREFEITA MUNICIPAL 

 

Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná 
Errata 
Extrato da Ata do Conselho Deliberativo de 13/12/2022 publicada em D.O em 15/12/2022 
Onde se lê: link: https://drive.google.com/file/d/1Mb6LFa8C77w6bhRrfECbuv88P5STzM6s/view?usp=share_link  
leia-se: link: https://drive.google.com/file/d/1g731kpcT1Mqz7cddYzKvdhtO3ajDBvkl/view?usp=share_link  
 



B3
 Edição nº 8309

DIÁRIO DO SUDOESTE
17 de janeiro de 2023 PUBLICAÇÕES LEGAIS

                                   

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA 
EDITAL DE LANÇAMENTO DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO – IPTU – PARA O 
EXERCÍCIO DE 2023. 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, em conformidade com o 

Artigo nº. 036 da Lei Complementar nº. 002/2009 (Código Tributário Municipal), TORNA PÚBLICO que: 
 
1º.) – Está procedendo o lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU – para o exercício de 2023; 
 
2º.) – O imposto referido no item acima está sendo lançado de acordo com os dados constantes no Cadastro 
Imobiliário Municipal; 
 
3º.) – Para os munícipes que estiverem em dia com o município e optarem pelo pagamento do IPTU 2023 em 
parcela única, vencível no dia 11 de Abril de 2023, serão beneficiados com desconto de 5% (cinco por cento) do 
valor do referido imposto.  
 
4º.) - O Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU – apurado no exercício fiscal de 2023, será parcelado em até 
06 (Seis) vezes, desde que o valor de cada parcela não seja inferior a 02 (duas) UFM´s (unidade fiscal do 
município), ou seja R$ 64,70 (sessenta e quatro reais e setenta centavos). 
 

a) As parcelas terão vencimento nas datas a seguir mencionadas: 
 
 

1ª (primeira) parcela ou cota única  11/04/2023 
2ª (segunda)   parcela  10/05/2023 
3ª (terceira)    parcela  12/06/2023 
4ª (quarta)      parcela  11/07/2023 
5ª (quinta)      parcela  10/08/2023 
6ª (sexta)        parcela 11/09/2023 

 
 
4º.) – Ficam os proprietários e/ ou possuidores de imóveis, a qualquer título, notificados emitir seus carnês de 
IPTU no endereço eletrônico http://portal.clevelandia.pr.gov.br/iptu/index.php ou comparecer no Departamento de 
Cadastro, Tributação e Fiscalização da Prefeitura Municipal de Clevelândia, para retirar os carnês do I. P. T. U. do 
exercício de 2023; 
 
5º.) – O proprietário ou possuidor de imóvel que se sinta prejudicado com o valor do imposto lançado poderá 
formalizar impugnação contra o lançamento até a data do vencimento da primeira parcela do tributo, expondo em 
requerimento, as razões do seu inconformismo. 
 
E, para que ninguém alegue falta de conhecimento, foi expedido o presente Edital, que será publicado no Órgão 
Oficial do Município de Clevelândia e afixado no quadro mural da Prefeitura Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JANEIRO DE 2023 
 
 
 
 
 

Lucia Jacinta Preuss Tonial 
Secretaria de Administração Geral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022 – Registro de Preços nº 74/2022 - Processo Licitatório 130/2022 
 

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com 

a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 88/2022, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PORTAS E 
PORCELANATOS, para o atendimento do Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme 

quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, HOMOLOGO 

por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras 

com seus itens, conforme abaixo relacionados: 

 
FORNECEDOR: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME - CNPJ: 02.252.750/0001-86.  

ITEM PRODUTO/DESCRIÇÃO UNID. MARCA QTD. 
VALOR 
UNI. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL ITEM 

(R$) 

1 

Portas em alumínio, cor cinza fosco, 
sem pintura, tipo veneziana, linha 25, 
com 01 fechadura de cilindro, 03 
dobradiças, com batentes, quadros, 
instaladas, dimensões de 
0,80x2,10m, inclusive a retirada das 
portas existentes, fornecimento e 
instalação. 

Unid. Cristal vidros  50 R$1.209,00 R$ 60.450,00 

2 

Portas em alumínio, cor branca, tipo 
lambril, linha 25, com 01 fechadura de 
cilindro cor branca, 03 dobradiças, 
com batentes, quadros, completas e 
instaladas, dimensões de 
0,80x2,10m, inclusive a retirada das 
portas existentes, fornecimento e 
instalação. 

Unid. Cristal vidros  50 R$ 1469,50 R$ 73.475,00 

3 

Portas em alumínio, cor cinza fosco, 
sem pintura, tipo veneziana, linha 25, 
com 01 fechadura de cilindro, 03 
dobradiças, com batentes, quadros, 
instaladas, dimensões de 
0,90x2,10m, inclusive a retirada das 
portas existentes, fornecimento e 
instalação. 

Unid. Cristal vidros  50 R$ 1369,50 R$ 68.475,00 

4 

Portas em alumínio, cor branca, tipo 
lambril, linha 25, com 01 fechadura de 
cilindro cor branca, 03 dobradiças, 
com batentes, quadros, completas e 
instaladas, dimensões de 
0,90x2,10m, inclusive a retirada das 
portas existentes, fornecimento e 
instalação. 

Unid. Cristal vidros  50 R$1.569,50 R$ 78.475,00 

5 

Cobertura em acrílico cor azul, 
espessura de 10mm, com estrutura 
em alumínio branco perfil retangular 
95x50,8 ptg 70, a ser executado na 
escola municipal cmei vovó helena, 

M² Cristal vidros  30 R$ 642,00 R$ 19.260,00 

 

inclusive vedação, fornecimento e 
instalação. 

6 

Portas em vidro temperado incolor, 
espessura 10mm, sendo de 01 ou 02 
folhas, fechadura e dobradiças, 
fornecimento e instalação. 

m² Tempersudoeste  50 R$ 574,00 R$28.725,00 

7 

Portas em vidro temperado incolor, 
espessura 10mm, com instalação de 
barras anti-pânico, fechadura e 
dobradiças, fornecimento e 
instalação. 

m² Tempersudoeste 50 R$ 1.269,50 R$ 63.475,00 

8 

Porcelanato, Certificado LD (auto 
tráfego), acetinado, retificado, 
massa branca porcelanato, 
medindo no mínimo 59x59cm; 
Espessura mínima de 8,5mm; 
Resistente ao escorregamento; 
Coeficiente de Atrito Úmido entre 0,55 
e 0,65; Absorção de Água 0,1% a 
0,5%; Expansão Por Umidade menor 
ou igual a 0.3 Mm/m; Resistencia a 
Abrasão PEI 5; Nível de Resistência 
Química maior ou igual a GB/GBL; 
Resistência ao Manchamento Classe 
Mínima 3; Resistência a Ruptura 
maior ou igual a  1350 N; Resistencia 
Flexão maior ou igual a 35 MPA; na 
cor Cinza/Grafite/Ciment; de 
Primeira Qualidade; Conforme 
Normas NBR/ABNT Vigentes; para 
Uso Interno e Externo. Garantia de 1 
(um) ano. 

M² Realce  
porcelanato 2.000 R$ 53,90 R$107.800,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 
R$ 500.135,00  

(Quinhentos mil cento e trinta e cinco reais) 
 
 

Bom Sucesso do Sul, 16 de janeiro de 2023. 
 
 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
 Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR      
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023  

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - AMPLA CONCORRÊNCIA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL (PINTURAS) EM RUAS ASFALTADAS DO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO 
MUNICÍPIO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, E AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS 
DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA A SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO. Início 
do cadastro das propostas: a partir das 08h00min do dia 18 de janeiro de 2023 até às 08h00min 
do dia 30 de janeiro de 2023. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 30 de janeiro de 
2023. Início da disputa de preços às 09h30min do dia 30 de janeiro de 2023. VALOR MÁXIMO 
TOTAL ESTIMADO: R$ 577.872,50. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para 
acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. O edital está 
disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: (46) 
3232-8300. Coronel Vivida, 16 de janeiro de 2023. Juliano Ribeiro, Presidente da CPL. 
  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022-PMCV 

Na Edição nº 8297, pg. B2 de 29 de dezembro de 2022, na publicação do extrato do Contrato 
nº 156/2022, onde se lê “PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir 
do 21° (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo 
com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.”, leia-se “PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 
(cento e oitenta) dias contados da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo 
com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.”  
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 
Nº 
PORTAR
IA 

NOME ASSUNTO DATA 
028/2023 Isabela Pickler Bonetti Altera BC Insalubridade 13/01/2023 
029/2023 Giles Balbinotti Exonera CC 13/01/2023 
030/2023 Marcos Colla  Nomeia Interino SCTI 13/01/2023 
033/2023 Prefeito Municipal Torna Sem Efeito Nomeação Em Concurso 13/01/2023 
034/2023 Prefeito Municipal Nomeia Candidatos Aprovados Em Concurso 13/01/2023 
A publicação na íntegra do(s) ato(s) acima encontra(m)-se disponível (eis) no seguinte endereço eletrônico: 
www.diariomunicipal.com.br/amp – Edição do dia 17 de janeiro de 2023, conforme Lei Complementar nº 70, 
de 06 de julho de 2017. 
 

 

PORTARIA Nº 005/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 
Nomeação de Lucas José Chioquetta para exercer o cargo de Diretor do Departamento de Engenharia 
a partir de 16/01/2023 e altera Simbologia de servidores que especifica. 
PORTARIA Nº 006/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 
Nomeação de aio Vitor Mohr para o cargo de Aux. Administrativo aprendiz, a partir de 16/01/2023. 
PORTARIA Nº 007/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 
Concede e altera Férias aos servidores que especifica. 
DECRETO Nº 003/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 
Exonera NICIELI PIANTKOSKI do conselho Tutelar a partir de 08/01/2023 
____________ 
A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp, edição do dia 17 de JANEIRO de 2023, conforme Lei Autorizativa nº 
927 de 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2022 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 24HS, ENFERMEIROS E MÉDICOS 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR PARA O CIRUSPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIAS 
DO SUDOESTE DO PARANÁ – SAMU – 192 

EDITAL 001/2023 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2022, de 27 de dezembro de 2022, 
Homologa as Inscrições Deferidas. 
1. Relação de candidatos que tiveram seus pedidos de Inscrição deferidos: 

INS. NOME: CARGO BASE 

001 TIAGO HOLDEFER ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

002 MIDIÃ WANESSA ORLANDIM ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

003 LUISA SILVEIRA BIRCK MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

PATO BRANCO 

004 
LETICIA MORENO DE 

BARROS 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

005 
LUCIMARA FIDELIS 

KONOGRAI 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

006 IVANETE ZENI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 24HS CHOPINZINHO 

007 KAMILA VARGAS PLEUTIM MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

FRANCISCO 
BELTRÃO/REALEZA 

008 CÍNTHIA MARA DE ANDRADE ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

009 
PÂMELA CRISTINA 

BOARETTO 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

010 ADEMIR SALOMÃO JUNIOR MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

PATO BRANCO 

011 DEBORA ROSSARI ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

012 CARLA REGINA KUHNE ENFERMEIRO (A) REALEZA 

013 MARCELO GROCHOVSKI ENFERMEIRO (A) REALEZA 

014 
JOHN RICHARD MENDONÇA 

RONCHESEL 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

015  
SUZAMAR DA SILVA 

PATZLAFF 
ENFERMEIRO (A) REALEZA 

016 ALESSANDRA LOTICI ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

017 
THIAGO FILOMENA 

LOMBARD 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

018  
ANDREY GUSTAVO 

HEBERLE 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

019 
ANA PAULA GAZDZICKI 

PIMENTEL 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

020 
TAINARA BARBIERI DOS 

SANTOS 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

021 
ALINE FILAKOWSKI 

CARDOSO 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

022 CARLA CRISTINA DESTRI ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

023 CLAUDECIR DA SILVA ENFERMEIRO (A) REALEZA 

024 RAFAEL CESAR MARTINS MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

PATO BRANCO 

025 CLAUDIO CESAR FUZINATTO MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

PATO BRANCO 

026 BRUNO HENRIQUE NESI ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

027 ALEXANDRA JESS ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

028 
ISABELA RODRIGUES 

TOMAZ 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

029 CATIA MAFRA PELLENZ ENFERMEIRO (A) REALEZA 

030 JOSSIEL GASPERIN FLORES MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

FRANCISCO 
BELTRÃO/REALEZA 

031 
DANIELI MEZZOMO DOS 

SANTOS 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

032 
MATHEUS KARAGIANNIS DE 

SOUZA 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

033 PAULA PRICILA CONTE ENFERMEIRO (A) REALEZA 

034 
NORELVI ANTONIO 

RODRIGUES DA SILVA 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

035 
MARDEN YURI MOTA 

OLIVEIRA 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

036 
MARCELA DE FATIMA 

NOVAK 
ENFERMEIRO (A) REALEZA 

037 
WANESSA CAVALCANTE 

CURADO PLAKITKEM 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

038 
DENIELLY ARRUDA 

RODIGHIERO 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

039 TAINARA BRITO ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

040 
RAFAEL OPENKOWSKI 

RAMIRES 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

041 DANIEL ANDRETTI BADZIAK ENFERMEIRO (A) REALEZA 

042 
PAULA JAQUELINE PEREIRA 

DIAS BALOTIN 
ENFERMEIRO (A) REALEZA 

043 BRUNA MAISA VIECZOREK ENFERMEIRO (A) REALEZA 

044 
MONICA CALGAROTO 

POYER 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

045 
TÁCIO VALOIS PEREIRA DE 

BRITO 
ENFERMEIRO (A) REALEZA 

046 
ADRIANO PEREIRA 

PEDROSO 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

047 KELIANE ZUANAZZI ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

048 
ALAN JULHANO SCHUH 

MARSCHALL 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

049 
FERNANDA TAVARES 

FREIRE 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

050 
JÚLIA SABRINA GONÇALVES 

DOS SANTOS 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

051 ANGELA HOPPEN MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

PATO BRANCO 

052 
DEIZE CRISTINA SCHNEIDER 

CENCI 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

053 
ROBERTA MARIA DA SILVA 

ROBERTA 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

054 ANNA JULIA ZUCCHI MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

FRANCISCO 
BELTRÃO/REALEZA 

055 
THIAGO HENRIQUE 

TOURINHO DE SOUZA 
DUARTE 

ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

056 ALEZANDRA CASTILHO ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

057 JULIANA SOBIS ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

058 MARCELO PELEGRINI ENFERMEIRO (A) REALEZA 

059 GIOVANA CARNEIRO LIMA ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

060 
ANA MAIELI HOINATZ 

SCHMITZ 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

061 EMERSOM RAUBER ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

062 ELIZANDRA PORTO ENFERMEIRO (A) REALEZA 

063 
CLEDINÉIA WURLITZER DE 

OLIVEIRA 
ENFERMEIRO (A) REALEZA 

064 VIVIANE DANIELE TONIAL ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

065 RODRIGO FOGAÇA DA SILVA ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

066 
DIANDRA MARTELO DE 

ALMEIDA 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

067 
RENAN DE BARROS 

MOREIRA 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

068 BRUNNA PEREIRA PEDROSO ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

069 DIANE MARIA SANTIN ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

070 
PAULO HENRIQUE DE 

BORTOLI JUNIOR 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

071 
KASSIUS HENRIQUE 

MICHELS BECKHAUSER 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
PATO BRANCO 

072 
CAMILA MELE FERREIRA 

SANTOS 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

073 ALINE FALKOSKI ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

074 
WELLINGTON JEFFERSON 

CORREIA 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

075 
ALLINSON LIDEMBERG 

RIBEIRO 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

076 YURI CARMINATTI MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

FRANCISCO 
BELTRÃO/REALEZA 

077 
THALIA CAROLINE LEANDRO 

PASQUALOTTO 
ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

078 IBANES GABRIEL PECCIN MÉDICO (A) 
INTERVENCIONISTA/REGULADOR 

FRANCISCO 
BELTRÃO/REALEZA 

079 
STEPHANI RAMOS 

DOMANSKI DOS SANTOS 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

080 ESTEFANI TERESINHA SEIBT ENFERMEIRO (A) FRANCISCO BELTRÃO 

081 
FERNANDO HENRIQUE 

NYLAND 
MÉDICO (A) 

INTERVENCIONISTA/REGULADOR 
FRANCISCO 

BELTRÃO/REALEZA 

Pato Branco, 17 de janeiro de 2023.  

DISNEI LUQUINI 
Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná 

CIRUSPAR 
 


		2023-01-16T17:21:09-0300
	EDITORA JURITI LTDA:80192081000108




